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Fremskridtspartiets bemærkninger 

Fremskridtspartiet har indgået et forlig bl.a. om udskrivningsloven med de øvrige fem 
ikke-socialistiske partier, der ikke giver muligheder for at ændre på Finanslovens § I -  
Skatter og afgifter. Dermed er mulighederne for at gennemføre store skattelettelser kombine- 
ret med tilsvarende store offentlige besparelser-i samme størrelsesorden, som vi foreslog for 
1981-82, ikke til stede. Imidlertid er behovet for at skære ned på de offentlige budgetter 
store, idet statsunderskuddet dækkes af solgte statspapirer, der på et senere tidspunkt skal 
홢 indfries af skatteyderne. For at undgå, at regningen til skatteyderne vokser år for år, må der 
spares på de offentlige udgifter, der er et udtryk for et overforbrug, der ikke er produktions- 
dækning f o r .  ;  
Fremskridtspartiets ændringsforslag er udtryk for vor politiske holdning. Vi finder det 
nødvendigt, at driftsudgifterne nedsættes, i stedet for at stat, amter og kommuner blot 
opkræver flere skatter og afgifter. 
Efter vor opfattelse er der ingen effektiv kontrol med de offentlige ydelser og prisen på 
samme. 
Der er et helt utroligt misforhold imellem det offentliges forbrug til overflødige uddannelser, 
finkulturelle aktiviteter, særlige pensionsordninger til offentligt ansatte, høje lønninger til 
akademikergruppen i den offentlige sektor, overflødighedstilskudsordninger, u-landsbistand, 
interessepræget fritidsundervisning etc. og så den kendsgerning, at vi har 262.500 registrerede 
arbejdsløse og i alt ca. 700.000 danskere på offentlig forsørgelse ud over et lige så stort antal 
folkepensionister, der »kun« har været beskæftiget i den private sektor og derfor ikke kan få 
de samme pensionsfordele som de offentligt ansatte. 
Skal vi rette op på disse forhold, er det nødvendigt, at der overføres kapital og arbejdskraft 
til den produktive sektor. Vi må spare på alle overflødige offentlige udgifter og give lønmod- 
tagerne og erhvervslivet skattelettelser. 
Ved at vedtage fremskridtspartiets ændringsforslag er vi et skridt på vejen. 
Allerede ved vedtagelsen af Finansloven for 1985 skal vi finde midler til skattelettelser, der 
kan retfærdiggøre, at lønmodtagerne accepterer en stram indkomstpolitik for næste overens- 
komstperiode. Derfor er det vigtigt, at fremskridtspartiets ændringsforslag for 1984 vedtages 
eller erstattes med andre besparelsesforslag, der reducerer driftsudgifterne i den offentlige 
sektor. 
Vedrørende ændringsforslagene for Grønland og Færøerne er de et udtryk for, at de to 
landsdele, der kræver selvstyre, også må bære en del af byrderne selv, og at al støtte fra 
Danmark må ophøre efter en 10-årig afviklingsperiode. 
Den tvungne opsparing i ATP og Lønmodtagernes Dyrtidsfond bør indgå i statskassen, så de 
i 1984 kan finansiere en ordentlig skattelettelse, der vil medvirke til at sænke omkostningerne 
for dansk erhvervsliv og leveomkostningerne for lønmodtagerne. Fondene tjener kun det 
formål at styrke den socialistiske tanke om at overtage danske virksomheder. 
Så vidt vi kan se, vil ingen af de stillede ændringsforslag forringe tilværelsen for de socialt 
udsatte grupper i samfundet, men derimod give dem muligheder for at øge deres indkomster 
ved en selvstændig indsats. 
Danmark har behov for, at alle de arbejdsløse, der udelukkende kommer fra den private 
sektor, igen får en chance for at deltage i samfundets produktion til egen fordel. Især er det 
en skandale, at en hel generation af unge skal gå tabt p.g.a. en fejlslagen økonomisk politik, 


